
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava, Česká republika 

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Konečná/sara.konecna@osu.cz 

 

   

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
1.1. Název veřejné zakázky: Komplexní dodávka 3D interaktivního modelu 

Virtuální nemocnice 2  
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace dle 
ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), a to i přes to, že žádost byla zadavateli doručena po lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 
zákona. V případě, že zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůty podle § 93 odst. 1 zákona. 
 
Dotaz č. 1: 
V odst. 5.3 čl. V. Licenční smlouvy se uvádí: 

„5.3 Cena zahrnuje: 

• veškeré náklady, jež mohou Poskytovateli v souvislosti s poskytováním této kategorie služeb 
vzniknout, zejm. cestovní výdaje a náklady na softwarové a hardwarové vybavení; 
• cenu náhradních dílů, materiálu, příp. kompletních výrobků (dále jen „materiál“), které bude nutno dodat nebo 
vyměnit k vyřešení incidentu, včetně případů, kdy incident bude způsoben vnějšími událostmi a nezpůsobil jej 
Poskytovatel nebo osoby, s jejichž pomocí plnil svůj dluh vyplývající z této smlouvy nebo smlouvy o dílo“. 
V Návrhu Smlouvy o dílo se v ods. 3.14 čl. III uvádí: "Dílem nejsou dodávky operačních systémů, databázových 
licencí, datových sítí ani hardware“…. 
 
 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Náš dotaz:  
Může zadavatel vysvětlit jaké hardwarové vybavení má být součástí ceny dle Licenční smlouvy? 
Může zadavatel vysvětlit jaké náhradní díly a materiál má byt zahrnut v ceně dle Licenční smlouvy, když 
předmětem dle zadávací dokumentace je poskytnutí software a nikoliv hardware? 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že licenční smlouva hovoří v daném ustanovení o hardware na straně 
dodavatele, který je nezbytný pro provoz aplikace, a to pouze obecně, v tom smyslu, že si dodavatel v souvislosti 
s jeho pořízením či zajištěním či provozem nemůže účtovat nad rámec ceny žádné další související náklady. Je 
pak na dodavateli, jaké hardwarové vybavení použije za účelem řádného zajištění plnění a zda-li související 
náklady do nabídnuté ceny zahrne či nikoliv. 
 
Dotaz č. 2: 
Bude umožněno úspěšnému dodavateli vlastní sběr dat např.: 3D scannerem, fotografování a pod. prostorů 
nemocnice? 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že bude umožněn vybranému dodavateli vlastní sběr dat. 
 
Dotaz č. 3: 
V zadávací dokumentaci je uvedeno: 

9. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, PRÁVA ZADAVATELE 

9.1. Předložení vzorku 
Zadavatel může dle § 46 odst. 1 zákona pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat po 
účastníkovi řízení, aby předložil údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, 
doklady, vzorky nebo modely. 
 
Zadavatel si v rámci takového postupu vyhrazuje i právo vyzvat účastníka řízení k předvedení, že vzorek 
předložený účastníkem řízení formou webového odkazu, jak zadavatel stanovil v čl. 3.1. této zadávací 
dokumentace, odpovídá požadavkům zadavatele vyjádřeným v Příloze č. 2b – Technické požadavky této 
zadávací dokumentace. Zadavatel není povinen práva na předvedení vzorku využít. 
 
Zadavatel vyzve účastníka řízení k předvedení vzorku písemně minimálně 5 pracovních dnů před požadovaným 
dnem jeho předvedení. Součástí výzvy zadavatele budou i další organizační pokyny pro předvedení vzorku. 
Předvedení vzorku se bude konat v budově Lékařské fakulty Ostravské univerzity, Syllabova 2879/19, 703 00 
Ostrava Vítkovice. 
 
V případě, že účastník řízení ve stanoveném dni předvedení vzorku neprokáže splnění požadavků dle Přílohy 
č. 2 této zadávací dokumentace, bude ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek v souladu s 
ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona zadavatelem vyloučen". 
 
Náš dotaz zní: 
Dle zadávací dokumentace i návrhu Smlouvy o dílo (v jednotlivých etapách díla je uvedeno „Dodavatel je 
povinen vytvořit a nasadit..“) je naprosto zřejmé, že se jedná o vytvoření díla, ne o dodání už vytvořeného tovaru. 
Může Zadavatel uchazečům vysvětlit, jak bude probíhat předvádění vzorků v případě rozpracované funkcionality 
modelem (např. UML), tzn. jak bude probíhat prohlídka na vzorky, které ještě jen dle Smlouvy o dílo mají být 
vyvinuty? Co všechno musí obsahovat takový vzorek rozpracované funkcionality modelem, aby splnil požadavky 
Zadavatele? 
 



 

 

Odpověď č. 3: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že nemusí vzorek požadovat, přičemž případný požadavek na jeho předložení 
či případné objasnění před komisí, by pramenil z nejasných či nedostatečných informací v nabídce ve vztahu 
k nabízenému plnění. V rámci tohoto zákonem upraveného postupu však zadavatel nemůže rozšiřovat 
požadavky vyplývající ze zadávací dokumentace (zejména z Přílohy č. 2b – Technické požadavky), přičemž je 
si vědom toho, že dodavatel nemá v době výběrového řízení dílo hotové. 
 
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích podmínek. 
 
 
V Ostravě  

 

       ……………………………………… 
                    Bc. Sára Konečná 
           administrátor veřejné zakázky 

 


		2024-03-08T09:56:04+0100
	Bc. Sára Konečná




